
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
12 de novembro de 201974

. . .

Secretaria de Estado da Fazenda

PORTARIA/SEFAZ Nº 2460/2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO, no uso de suas atribuições legais, com 
embasamento no(a) Decreto nº. 4.076, de 28 de novembro de 2008, no(a) Decreto 
nº 43.794, de 15 de setembro de 2015, e no Processo nº (SEI) 1500-004775/2019, 
RESOLVE conceder diárias em favor da servidora:
KARINE DANIELE DA SILVA
Cargo: SUPERINTENDENTE ESPECIAL DO TESOURO ESTADUAL- nível 
SUP-1
CPF: 091.609.244-54
RG: 000000033123497 SEDS AL
Matrícula: 118
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (um e meia) diária(s)
VALOR UNITÁRIO: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)
PERÍODO: de 12/11/2019 até 13/11/2019
DESTINO: Brasília/DF
OBJETIVO: Para acompanhar o Secretário de Estado da Fazenda em reunião na 
Esplanada dos Ministérios, no Ministério da Economia .

As despesas decorrentes da presente portaria correrão através do Programa 
de Trabalho - 04122000420010000 - Manutenção das Atividades do Órgão, 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - Todo Estado - Fonte 0100, Elemento 
de Despesa 339014-15, do Orçamento Vigente.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, Maceió/AL, 08 de Novembro de 
2019.

GEORGE ANDRE PALERMO SANTORO
SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 463011

. .

Secretaria de Estado do Planejamento,  
Gestão e Patrimônio -  Seplag

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.136/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Art. 202 Lei Federal 8.112/90, e no Processo 
Administrativo nº 1800.6823/2019,

RESOLVE:

Deferir Licença para tratamento de saúde a servidora PAULETE BARBOSA 
DA SILVA, matrícula nº 179, portadora do CPF nº 815.500.224-15, ocupante do 
cargo de PROFESSOR, lotada na unidade ESCOLA ESTADUAL PROF MARIO 
BROAD 1 REGIA, do(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por 20 
dias, a contar de 30/09/2019 até 19/10/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019..

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463027

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.304/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta 
no Processo Administrativo Disciplinar nº 41010.00021825/2016 através da 
Portaria de Instauração SEPLAG/GS Nº 6.154/2018, publicada no DOE/AL de 
31/07/2018. 
RESOLVE:
1. Inocentar a servidora GLAUCIA JANAUYS DE AMORIM, matrícula nº 501406, 
e CPF nº 192.403.922-20, ocupante do cargo de MÉDICO, com base na conclusão 
do(a) Comissão de Processo Administrativo Disciplinar - CPAD/SEPLAG, bem 
como no DESPACHO PGE-PAI N° 204/2019 da Procuradoria Administrativa, 
ratificado pelo DESPACHO PGE/PAI/CD N°943/2019 e DESPACHO PGE/GAB. 
N° 2355/2019, da lavra da PROCURADORIA GERAL DO ESTADO.

2. Determinar a Superintendência de Valorização de Pessoas, da UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL, que 
proceda ao devido assentamento na ficha funcional da servidora, sem deixar de 
observar o disposto no art. 133 da Lei 5.247/91.
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 05 de novembro de 2019.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

Protocolo 463032

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.305/2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E 
PATRIMÔNIO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta 
no Processo Administrativo Disciplinar nº 01800.00006974/2017 através da 
Portaria de Instauração SEPLAG/GS Nº 1.023/2019, publicada no DOE/AL de 
28/02/2019. 
RESOLVE:
1. Inocentar o servidor ABERALDO SANDES COSTA LIMA, matrícula nº 32794, 
e CPF nº 447.214.204-04, ocupante do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 
DIVERSOS, com base na conclusão do(a) Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar - CPAD/SEPLAG, bem como no DESPACHO PGE/PA - 00 - 1103/2018 
da Procuradoria Administrativa, ratificado pelo DESPACHO JURÍDICO PGE/
PA-CD-2656/2019 e DESPACHO SUB PGE/GAB. N° 3089/2019, da lavra da 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO.
2. Determinar a Superintendência de Valorização de Pessoas, da SECRETARIA 
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, que proceda ao devido assentamento na ficha 
funcional da servidora, sem deixar de observar o disposto no art. 133 da Lei 
5.247/91.
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 05 de novembro de 2019.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO

Protocolo 463034

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.047/2019

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.276/2001 com as alterações 
introduzidas pela Lei Estadual Nº 7.602/2014 e no Processo Administrativo nº 
E:20105.0000010139/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE EDEILTO GOMES DOS 
SANTOS, matricula nº 58470, portador do CPF nº 382.619.874-34, ocupante 
do cargo de AGENTE DE POLICIA, no(a) POLICIA CIVIL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, para classe F, com efeitos financeiros a partir de 17/10/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463123

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.577/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO IVALDO SILVA 
BOMFIM, matricula nº 9865257, portador do CPF nº 902.963.894-04, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463182



Maceió - terça-feira
12 de novembro de 2019 75Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.578/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO LUIZ DA PAZ 
FRANCA, matricula nº 12860, portador do CPF nº 516.234.804-00, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463183

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.576/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO EVERTON ATAIDE 
RESENDE, matricula nº 84795, portador do CPF nº 678.067.244-00, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463185

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.580/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO TAVARES, 
matricula nº 825998, portador do CPF nº 741.410.154-15, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463188

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.579/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO RODRIGUES DA 
SILVA, matricula nº 9863953, portador do CPF nº 604.290.384-53, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463191

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.575/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO BATISTA DA 
SILVA, matricula nº 82431, portador do CPF nº 534.133.504-04, ocupante do cargo 
de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463200

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.581/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO TERTO DA SILVA, 
matricula nº 9866271, portador do CPF nº 051.583.694-02, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463206

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.583/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOARI DAVI PEREIRA, 
matricula nº 824462, portador do CPF nº 035.157.354-29, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463207

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.582/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOAO VIEIRA DA SILVA, 
matricula nº 82155, portador do CPF nº 034.922.944-99, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463208

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.585/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JOELSON SEBASTIAO 
PIMENTEL, matricula nº 825444, portador do CPF nº 941.001.604-53, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463209

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.586/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JORGE ALBERTO ROCHA DA 
SILVA, matricula nº 82162, portador do CPF nº 247.912.558-01, ocupante do cargo 
de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463210



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
12 de novembro de 201976

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.584/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora JOCELIA ALENCAR 
DOS SANTOS, matricula nº 82453, portadora do CPF nº 479.189.184-87, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463211

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.587/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JORGE APARECIDO 
AMORIM, matricula nº 825984, portador do CPF nº 677.629.994-34, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463214

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.592/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADEILDO BATISTA DA SILVA, 
matricula nº 826437, portador do CPF nº 036.367.904-98, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463215

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.591/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JORIO AURELIO DE AQUINO, 
matricula nº 9863841, portador do CPF nº 723.215.204-34, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463216

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.589/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JORGE LUIZ PEREIRA 
DA SILVA, matricula nº 824455, portador do CPF nº 227.698.034-68, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para nível 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463217

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.590/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JORGE SANTIAGO, matricula nº 
825412, portador do CPF nº 034.080.774-10, ocupante do cargo de VIGIA, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463218

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.588/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor JORGE DE OLIVEIRA 
NUNES, matricula nº 80916, portador do CPF nº 924.651.104-20, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463219

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.594/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AGOSTINHO DA SILVA 
IRMAO, matricula nº 9863767, portador do CPF nº 662.002.964-72, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463222

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.593/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ADILSON OLIVEIRA DE 
LEMOS, matricula nº 9863843, portador do CPF nº 420.697.774-72, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463223

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.595/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AILTON DA SILVA, matricula 
nº 824706, portador do CPF nº 210.029.404-00, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463224



Maceió - terça-feira
12 de novembro de 2019 77Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.596/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ALMIR DE OLIVEIRA SILVA, 
matricula nº 82372, portador do CPF nº 043.321.284-51, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463225

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.597/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ANASTACIO DOS SANTOS 
FILHO, matricula nº 1863464, portador do CPF nº 022.243.424-46, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463226

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.598/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ANDRE DA COSTA, matricula 
nº 826103, portador do CPF nº 803.458.164-04, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463227

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.604/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE BENEDITO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matricula nº 83550, portador do CPF nº 164.569.634-00, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463234

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.602/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AVANALDO DA COSTA 
GOMES, matricula nº 82344, portador do CPF nº 396.501.704-72, ocupante do 

cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463235

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.599/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE APARECIDO LUNA TORRES, 
matricula nº 9863741, portador do CPF nº 022.243.514-37, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463236

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.600/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE APARECIDO VIEIRA DE 
ALMEIDA, matricula nº 9866410, portador do CPF nº 497.445.344-00, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463237

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.601/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE AUGUSTO COSTA DUARTE, 
matricula nº 82284, portador do CPF nº 662.221.174-49, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463238

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.604/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE BENEDITO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, matricula nº 83550, portador do CPF nº 164.569.634-00, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463239



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
12 de novembro de 201978

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.606/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DA SILVA, matricula 
nº 1863439, portador do CPF nº 021.885.504-47, ocupante do cargo de VIGIA, 
no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463241

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.605/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE BENILTO CAVALCANTE DE 
SOUZA, matricula nº 824072, portador do CPF nº 542.955.214-34, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463242

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.610/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CICERO LINO DOS SANTOS, 
matricula nº 9865983, portador do CPF nº 058.556.544-94, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463243

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.607/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DOS PASSOS SILVA, 
matricula nº 825601, portador do CPF nº 644.557.854-34, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463244

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.608/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CARLOS DOS SANTOS, 
matricula nº 9863954, portador do CPF nº 350.774.924-68, ocupante do cargo de 

VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463245

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.609/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE CICERO ARAUJO, matricula nº 
825564, portador do CPF nº 052.907.584-96, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463246

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.612/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE DO CARMO SANTOS 
BATISTA, matricula nº 824648, portador do CPF nº 309.580.244-72, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463248

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.613/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOSE ELENILSON PEREIRA DA 
SILVA, matricula nº 9863559, portador do CPF nº 034.255.014-45, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463249

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.822/2019

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo 
Administrativo nº 1800.000740/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora LIDIANNY LAMENHA XAVIER, 
matricula nº 9863535, portadora do CPF nº 037.073.324-03, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para nível V, com efeitos financeiros a partir de 17/10/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463282



Maceió - terça-feira
12 de novembro de 2019 79Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.823/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo 
Administrativo nº 1800.001815/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora IVANI GOMES DE SOUZA, 
matricula nº 825432, portadora do CPF nº 021.487.974-76, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para nível V, com efeitos financeiros a partir de 08/07/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463289

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.821/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo 
Administrativo nº 1800.002087/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor JOAQUIM RIBEIRO DOS SANTOS 
NETO, matricula nº 69586, portador do CPF nº 354.325.194-53, ocupante do cargo 
de EDUCADOR SOCIAL, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para nível V, com efeitos financeiros a partir de 11/07/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463294

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.824/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo 
Administrativo nº 1800.000769/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora SONIA LUCIA GUIMARAES DOS 
SANTOS, matricula nº 80760, portadora do CPF nº 770.376.697-68, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para nível V, com efeitos financeiros a partir de 13/06/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463296

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.825/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, com 
as alterações introduzidas pela Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo 
Administrativo nº 1800.001999/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora MARIA IVONETE SANTOS 
CASTRO, matricula nº 824619, portadora do CPF nº 008.227.084-85, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para nível IV, com efeitos financeiros a partir de 
10/07/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463300

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.332/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.964/2008 e no Processo 
Administrativo nº 02000.00000874/2017,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora NECI FRANCISCA DOS SANTOS, 
matricula nº 29744, portadora do CPF nº 177.589.124-00, ocupante do cargo de 
TECNICO DE CONTABILIDADE, no(a) AL-PREVIDENCIA, para classe “E”, 
com efeitos financeiros a partir de 31/07/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463311

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.285/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELIUDE PEREIRA GONZAGA 
SANTOS MOTA, matricula nº 34478, portadora do CPF nº 057.233.594-60, 
ocupante do cargo de MERENDEIRA, no(a) AL-PREVIDENCIA, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463376

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.282/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELINEIDE PEREIRA RIBEIRO, 
matricula nº 824234, portadora do CPF nº 036.162.694-07, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463378

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.283/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELISANDRA CLEMENTE GOMES, 
matricula nº 5752, portadora do CPF nº 985.564.954-00, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463380

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.281/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELINE MABEL SANTOS DE LIMA 
MARTINS, matricula nº 826102, portadora do CPF nº 469.087.574-04, ocupante do 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
12 de novembro de 201980

cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463381

PORTARIA/SEPLAG Nº 11.414/2019

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.964, de 30 de julho de 
2008 e no Processo Administrativo nº 02000.00003597/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora MARIA LUCIENE NUNES DA 
SILVA, matricula nº 9863814, portadora do CPF nº 956.674.074-34, ocupante do 
cargo de ARTIFICE, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, para classe 
“C”, com efeitos financeiros a partir de 17/09/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463382

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.325/2019

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso 
de suas atribuições legais e no que consta no Processo Administrativo 
02000.00019833/2016, RESOLVE conceder abono permanência a servidora 
RAQUEL GERONIMO DOS SANTOS, matrícula nº 32550, portadora do CPF 
nº 318.146.894-00, ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, 
lotada na unidade COORDENADORIA SET DA GESTAO DES PESSOAS, do(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE, por ter preenchido os requisitos do(a) 
artigo 2º, § 5º, da Emenda Constitucional nº 41/2003.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a 
partir de 01/10/2016.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463384

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.284/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELISANGELA MARQUES DA 
SILVA, matricula nº 824616, portadora do CPF nº 653.098.044-04, ocupante do 
cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463385

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.280/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELINE BARBOSA VASCONCELOS, 
matricula nº 82511, portadora do CPF nº 035.802.074-31, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463388

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.330/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 7.973/2018, 
Portaria GSEF nº 991/2018, IN SEF nº 1/2019 e no Processo Administrativo nº 
E:01500.0000001223/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ALEXANDRA DA SILVA VIEIRA, 
matricula nº 81927, portadora do CPF nº 894.930.874-68, ocupante do cargo 
de AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, para classe padrão “VIII”, com efeitos financeiros a 
partir de 04/06/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463390

PORTARIA/SEPLAG Nº 13.331/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 7.973/2018, 
Portaria GSEF nº 991/2018, IN SEF nº 1/2019 e no Processo Administrativo nº 
E:01500.0000001258/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora NANCI MARIA DO NASCIMENTO, 
matricula nº 5412, portadora do CPF nº 462.128.094-53, ocupante do cargo de 
AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, para classe padrão “VIII”, com efeitos financeiros a 
partir de 05/06/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 07 de novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463393

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.173/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ANTONIO JOAO DA SILVA, 
matricula nº 824323, portador do CPF nº 926.819.484-87, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463398

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.286/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELIZABETE FERREIRA ARAGAO 
DA SILVA, matricula nº 1863584, portadora do CPF nº 842.192.624-15, ocupante 
do cargo de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463399

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.287/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELIZANGELA LIMA SANTOS, 
matricula nº 826461, portadora do CPF nº 027.823.234-58, ocupante do cargo de 



Maceió - terça-feira
12 de novembro de 2019 81Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463400

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.288/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ELIZANGELA NUNES TOJAL, 
matricula nº 825959, portadora do CPF nº 029.189.964-16, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463401

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.289/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ENILDO BATISTA WANDERLEY, 
matricula nº 826041, portador do CPF nº 165.010.634-34, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463402

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.174/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ANTONIO SANTOS DE ARAUJO, 
matricula nº 825137, portador do CPF nº 040.701.124-21, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com 
efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463403

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.177/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora ARLENE DOS SANTOS MELO, 
matricula nº 825076, portadora do CPF nº 783.728.524-72, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463406

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.176/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor AQUINO DE ALBUQUERQUE MELO 
JUNIOR, matricula nº 823718, portador do CPF nº 872.115.724-34, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463410

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.178/2019

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor AUDENIZ SILVA DOS SANTOS, 
matricula nº 826046, portador do CPF nº 815.297.404-87, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463412

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.290/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ENIO EDUARDO LEAO DA SILVA, 
matricula nº 825382, portador do CPF nº 030.034.084-29, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463413

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.179/2019
O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela 
Lei Estadual nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional a servidora AUDINETE PEREIRA DOS SANTOS, 
matricula nº 83392, portadora do CPF nº 038.833.954-39, ocupante do cargo de 
MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 06 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463414

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.291/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ERALDO DA SILVA, matricula nº 
826042, portador do CPF nº 494.602.694-00, ocupante do cargo de VIGIA, no(a) 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - terça-feira
12 de novembro de 201982

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos 
financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463420

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.292/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ERALDO RAIMUNDO ROCHA, 
matricula nº 9863823, portador do CPF nº 610.177.794-49, ocupante do cargo de 
VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, 
com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463421

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.293/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ERI PAULO FERREIRA DOS 
SANTOS, matricula nº 824799, portador do CPF nº 010.856.344-85, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
“D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463422

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.294/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ERICK PEDRO DA SILVA, 
matricula nº 824583, portador do CPF nº 020.684.394-17,  ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463423

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.295/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 01800.00003979/2019,
RESOLVE:
Conceder progressão funcional ao servidor ERIVALDO BARBOSA DE 
OLIVEIRA, matricula nº 826460, portador do CPF nº 036.461.444-75, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe “D”, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463424

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.483/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora FATIMA BATISTA, 
matricula nº 80718, portadora do CPF nº 346.422.854-15, ocupante do cargo de 
MERENDEIRA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463427

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.484/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional a servidora FATIMA KELLY DA 
SILVA LIMA, matricula nº 21851, portadora do CPF nº 052.233.924-77, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463428

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.481/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor FABIO HENRIQUE DA 
ROCHA SANTOS, matricula nº 825154, portador do CPF nº 009.077.274-17, 
ocupante do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, 
para classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463429

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.482/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor FABIO JUNIOR TENORIO 
DA SILVA, matricula nº 1863555, portador do CPF nº 042.447.834-07, ocupante 
do cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para 
classe D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463430

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.480/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor FABIO FRANCISCO DOS 
SANTOS, matricula nº 9863847, portador do CPF nº 034.230.974-93, ocupante do 
cargo de VIGIA, no(a) SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, para classe 
D, com efeitos financeiros a partir de 26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463431



Maceió - terça-feira
12 de novembro de 2019 83Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

PORTARIA/SEPLAG Nº 12.479/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei Estadual nº 6.907/2008, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.469/2013 e no Processo Administrativo nº 1800.00003979/2019,
RESOLVE: Conceder progressão funcional ao servidor FABIO FERREIRA 
CAVALCANTE, matricula nº 24361, portador do CPF nº 266.905.658-07, ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS DIVERSOS, no(a) SECRETARIA DE 
ESTADO DA EDUCACAO, para classe D, com efeitos financeiros a partir de 
26/04/2019.
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 08 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463433

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.173/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.6919/2019,

RESOLVE:

READAPTAR o servidor LUCIANA CRISTINA DA ROCHA TRINDADE 
OLIVEIRA, matrícula nº 84007, portador do CPF nº 986.240.594-53, ocupante do 
cargo de PROFESSOR, para a função de PROFESSOR fora da sala de aula, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, 
limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu 
cargo, por um período de 90 dias, de 04/10/2019 a 01/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463455

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.174/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 41010.1420/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA, 
matrícula nº 2588, portadora do CPF nº 056.995.204-22, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO, para a função de ASSISTENTE DE 
ADMINISTRACAO com restrição, no(a) UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
CIENCIAS DA SAUDE DE ALAGOAS, por apresentar, no momento, limitação 
na sua capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu cargo, por 
um período de 90 dias, de 10/10/2019 a 07/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463458

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.175/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.6894/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora NIEDJA REGO GUEDES, matrícula nº 9864606, 
portadora do CPF nº 134.432.834-20, ocupante do cargo de PROFESSOR, para a 
função de PROFESSOR fora da sala de aula, no(a) SECRETARIA DE ESTADO 

DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, limitação na sua capacidade 
laborativa para o desempenho das atribuições de seu cargo, por um período de 90 
dias, de 07/10/2019 a 04/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463459

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.176/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.7417/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora MIRCELLE MARIA CABRAL DA FONSECA, 
matrícula nº 824144, portadora do CPF nº 033.959.414-42, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA, para a função de MERENDEIRA com restrição, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, 
limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu 
cargo, por um período de 90 dias, de 07/11/2019 a 04/02/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463460

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.177/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.7020/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora SILVANIA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula 
nº 9863981, portadora do CPF nº 295.779.004-10, ocupante do cargo de 
MERENDEIRA, para a função de MERENDEIRA com restrição, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, 
limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu 
cargo, por um período de 90 dias, de 08/10/2019 a 05/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463464

PORTARIA/SEPLAG Nº 14.178/2019
O SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com o(a) Lei 5.247/91, art. 18, Lei Estadual 6.196/2009, art. 24 
e 30. Estatuto do Magistério., e no Processo Administrativo nº 1800.6953/2019,

RESOLVE:

READAPTAR a servidora ANDREA FARIAS DA SILVA MEDEIROS, 
matrícula nº 9866969, portadora do CPF nº 924.450.474-04, ocupante do cargo 
de MERENDEIRA, para a função de MERENDEIRA com restrição, no(a) 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO, por apresentar, no momento, 
limitação na sua capacidade laborativa para o desempenho das atribuições de seu 
cargo, por um período de 90 dias, de 07/10/2019 a 04/01/2020.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO GESTAO E PATRIMONIO, 
Maceió/AL, 11 de Novembro de 2019.

SERGIO DE FIGUEIREDO SILVEIRA
SECRETÁRIO ESP DE GESTAO E PATRIMONIO

Protocolo 463465


